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Doctor

ORLANDO GREGORIO SEOANES LERMA
Vicerrector Administrativo

Universidad Popular del Cesar

E.

S. D.

REFERENCIA: EVALUACION JURIDICA - INVITACION A COTIZAR

OBJETO: ADQUISICION DE 306 BONOS INTERCAMBIABLES O CANJEABLES EN RED DE
ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES, EXCLUSIVAMENTE PARA DOTACION (VESTUARIO Y
CALZADO DE LABOR), PARA EL PERSONAL MASCULINO Y FEMENINO DE LA SEDE CENTRAL Y
TRABAJADORES OFICIALES DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR, CORRESPONDIENTES A
LA PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA DOTACION DEL ANO 2022.

Por medio de la presente me permito rendir informe de la evaluacién juridica de las
propuestas presentadas para la contratacién referenciada, de acuerdo con los siguientes
términos:

EN CUANTO A LA DOCUMENTACION QUE CONFORMA LA ETAPA PRECONTRACTUAL:

REQUISITOS

CUMPLE

SI | NO

1
S

. Estudio de Conveniencia y Oportunidad generando la necesidad del
ervicio No. 521 de fecha 11/10/2022

X

. Solicitud de Disponibilidad Presupuestal

. Certificado de Disponibilidad Presupuestal

Pliegos

. Propuesta

2
3
4.
5
6

. Planilla virtual de Recibo de Propuesta

XXX [ X [ X

PROPUESTA PRESENTADA POR: SODEXO

REQUISITOS EXIGIDOS

CUMPLE

ANEXC
© NO | SI

No. FOLIOS

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA
JURIDICA O POR LA PERSONA DESIGNADA PARA
REPRESENTARLA. FOLIO 1-2

02

COMPROMISO ANTICORRUPCION. FOLIO 03

01

CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE LEGAL.
FOLIO 16

0}

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL: SI EL PROPONENTE ES PERSONA JURIDICA

21
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NACIONAL O EXTRANJERA CON DOMICILIO O
SUCURSAL EN COLOMBIA, O SI UNA PERSONA
JURIDICA HACE PARTE DEL PROPONENTE PLURAL,
DEBERA ACREDITAR SU EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL CON LA COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
CAMARA DE COMERCIO DE SU JURISDICCION,
EXPEDIDO CON UNA ANTELACION NO MAYOR A
TREINTA (30) DIAS, PREVIOS A LA FECHA DE CIERRE DEL
PROCESO. FOLIOS 27-48

e CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
CON EL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y X X 04
APORTES PARAFISCALES. FOLIO 23-26

e CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA X X 02
NACION. FOLIO 49-50

e CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE RESPONSABILIDAD
FISCAL, EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE X X 02
LA REPUBLICA. FOLIO 51-52

e CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES. FOLIO

53-54 X X 02
o CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT o
ACTUALIZADO. FOLIO 56
o REGISTRO DE PROPONENTES FOLIOS 57-272 X X 215

OBSERVACIONES

CONCLUSION El oferente aportd todos los documentos requeridos para la ve,rificocién de
los requisitos legales de su propuesta, por lo que se determina que CUMPLE JURIDICAMENTE.

PROPUESTA PRESENTADA POR: BIG PASS EDENRED

REQUISITOS EXIGIDOS ANEXO CUMPLE No. FOLIOS

NO | §I

e CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA
JURIDICA O POR LA PERSONA DESIGNADA PARA
REPRESENTARLA. FOLIO 4-5

o COMPROMISO ANTICORRUPCION. FOLIO SUB 136 X X 01

o CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE LEGAL.
FOLIO 09

o CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL: SI EL PROPONENTE ES PERSONA JURIDICA
NACIONAL O EXTRANJERA CON DOMICILIO O
SUCURSAL EN COLOMBIA, O SI UNA PERSONA
JURIDICA HACE PARTE DEL PROPONENTE PLURAL,
DEBERA ACREDITAR SU EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL CON LA COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
CAMARA DE COMERCIO DE SU JURISDICCION,
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EXPEDIDO CON UNA ANTELACION NO MAYOR A
TREINTA (30) DIAS, PREVIOS A LA FECHA DE CIERRE DEL
PROCESO. FOLIOS 10-22

e CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
CON EL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y X X 04
APORTES PARAFISCALES. FOLIO 23-29

« CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA X X 02
NACION. FOLIO 29-30

e CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE RESPONSABILIDAD

FISCAL, EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL DE X X 02
LA REPUBLICA. FOLIO 32-33
e CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES. FOLIO 34 X X 01

e CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT 05
ACTUALIZADO. FOLIO 35-40

e REGISTRO DE PROPONENTES FOLIOS 41-126 X X 85

CONCLUSION DE LA EVALUACION:

De la evaluaciéon juridica readlizado a la propuesta recibida el dia 15/11/2022, este
Despacho determind que las propuestas presentadas por los oferentes: SODEXO Y BIG
PASS” CUMPLEN_con el lleno de los requisitos legales exigidos dentro de la Invitacién a
Cotizar, por lo tanto, CUMPLE JURIDICAMENTE.

Visto lo anterior se determiné que la propuesta presentada SODEXO Y BIG PASS” quedan
HABILITADAS JURIDICAMENTE dentro del proceso de la referencia

Con Invariable respeto,

poe N Mo#‘fcazfg éA
ALDEMAR MONTEJO ZAPAT
Lider Unidad de Contratacion

Proyectd: L-A-L-V
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Valledupar, 16-11-2022

Doctores

ORLANDO GREGORIO SEOANES LERMA
Vicerrector Administrativo (D)

ALDEMAR MONTEJO ZAPATA

Lider Unidad de Contratacion

Valledupar Cesar

Asunto: Evaluacion Financiera Invitacion Plbica No.036/2022
Cordial saludo,

Atendiendo su solicitud de verificacién de los indicadores financieros del
proceso contractual de la Invitacion Pubica No0.036/2022, cuyo objeto es
“ADQUISICION DE 306 BONOS INTERCAMBIABLES O CANJEABLES EN
RED DE ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES, EXCLUSIVAMENTE PARA
DOTACION (VESTUARIO Y CALZADO DE LABOR), PARA EL PERSONAL
MASCULINO Y FEMENINO DE LA SEDE CENTRAL Y TRABAJADORES
OFICIALES DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR,
CORRESPONDIENTES A LA PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA
DOTACION DEL ANO 2022”, le hago llegar en dos (02) folios la verificacion
de los aspectos financieros solicitados.

Cordialmente,

N _fa
= 1 X
s ST
‘ = i <~

SANDRA VEGA RAMIREZ
Coordinador Grupo Gestién Contable (E)

Anexo: Dos (02) Folios

é % www.unicesar.edu.co
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EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA

OBJETO: “ADQUISICION DE 306 BONOS INTERCAMBIABLES O
CANJEABLES EN RED DE ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES,
EXCLUSIVAMENTE PARA DOTACION (VESTUARIO Y CALZADO DE
LABOR), PARA EL PERSONAL MASCULINO Y FEMENINO DE LA SEDE
CENTRAL Y TRABAJADORES OFICIALES DE LA UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR, CORRESPONDIENTES A LA PRIMERA,
SEGUNDA Y TERCERA DOTACION DEL ANO 2022”.

En el siguiente cuadro se detallan los documentos y la informacién financiera
exigida por parte de la Universidad Popular del Cesar, en Invitacién Pubica
No0.036/2022, las cuales evaluamos una vez emitido el concepto de viabilidad
juridica de los oferentes habilitados: SODEXO SERVICIOS DE BENEFICIOS
E INCENTIVOS COLOMBIA S.A.Sy BIG PASS S.A.S, los cuales hacen parte
integral del expediente donde reposa todo lo concerniente al presente proceso
contractual.

4.2 VERIFICACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE

INFORMACION SODEXO SERVICIOS DE
FINANCIERA AL 31 DE BENEFICIOS E INCENTIVOS BIG PASS S.A.S
DICIEMBRE DE 2021 COLOMBIA S.A.S
Si Cumple (Pagina 57 a 276 Si Cumple (Pagina 41 a 126
Fotocopia del RUP del expediente Digital) del expediente Digital)
1.0 (pagina 62 del 1,08 (pagina 46 del
expediente expediente
Indicador de Liquidez digital) digital)
0,95 (pagina 62 del 0,89 (pagina 46 del
expediente expediente
Indicador de Endeudamiento digital) digital)
20.56 (pagina 62 del INDETERMINADO
Razoén de cobertura de expediente (pagina 46 del expediente
intereses digital) digital)

www.unicesar.edu.co
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e SODEXO SERVICIOS DE BENEFICIOS E INCENTIVOS COLOMBIA S.A.S
present6 toda la documentacion financiera requerida en la Invitacion Pubica
N0.036/2022, por lo tanto, se emite concepto financiero como CUMPLE
FINANCIERAMENTE, de acuerdo a las condiciones y criterios financieros
establecidos en los términos de referencia.

e BIG PASS S.A.S, present6 toda la documentacion financiera requerida en la
Invitacion Pubica No0.036/2022, por lo tanto, se emite concepto financiero
como CUMPLE FINANCIERAMENTE, de acuerdo a las condiciones y
criterios financieros establecidos en los términos de referencia.

CONCEPTO EVALUATIVO:

Una vez revisado los documentos allegados a la oficina de la Coordinacion del
Grupo Gestion Contable, para que se proceda a emitir la Evaluacion Financiera sobre
el citado proceso, me permito conceptuar que las ofertas habilitadas juridicamente
que fueron objeto de este informe, presentadas por los oferentes SODEXO
SERVICIOS DE BENEFICIOS E INCENTIVOS COLOMBIA S.A.S y BIG PASS
S.A.S, cumplen con la totalidad de los requisitos y condiciones financieras
establecidas en la Invitacion Publica No.036/2022 , tal como se puede apreciar en el
cuadro de verificacion de la informacion financiera referenciada en cada RUP.

Por lo anteriormente expuesto y lo relacionado en el cuadro de verificacién de la
capacidad financiera que se encuentra en el RUP de cada oferente, se concluye, que
las ofertas presentadas por SODEXO SERVICIOS DE BENEFICIOS E INCENTIVOS
COLOMBIA S.A.Sy BIG PASS S.A.S, CUMPLEN FINANCIERAMENTE.

SANDRA MARIA VEGA RAMIREZ
Coordinadora Grupo Gestién Contable (E)

www.unicesar.edu.co
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Valledupar, 17-11-2022

Doctor

ALDEMAR MONTEJO ZAPATA

Lider de la Unidad de Contratacién
Universidad Popular del Cesar

Asunto: Respues’ro ala sohcr‘rud de Verlﬂcc}mon Tecmc ! y Eco"' "m
No. 034 del 2022 R I LI ot v e s

Cordial saludo,

Atendiendo su sclichud recibida con fecha 16 de noviembre del 2022, donde soliciia
se proceda a la verificacidon de cumplimiento de requisitos técnicos v econdmicos,
exigidos en el proceso contractual de la invitacion No. 0346 del 2022 cuyo objeto es
“ADQUISICION DE 306 BONOS INTERCAMBIABLES O CANJEABLES EN RED DE
ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES, EXCLUSIVAMENTE PARA DOTACION (VESTUARIO Y
'\CALZADO DE LABOR), PARA EL PERSONAL MASCULINO Y FEMENINO DE LA SEDE CENTRAL
TRABAJADORES OFICIALES DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR,
ORRESPONDIENTES A LA PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA DOTACION DEL ANO 2022",

\ Le hago llegaren dos (02} folics la verificacion de los aspectos técnicos soficitados.

RESORIO SEOANES LERMA
fesrector Administrative (E)

Anexo: (2] Folios

www_unicesar.edu.ce
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Vicerrectoria Administrativa y
Financiera

EVALUACION CAPACIDAD TECNICA

OBJETO: “ADQUISICION DE 306 BONOS INTERCAMBIABLES O CANJEABLES EN RED DE
ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES, EXCLUSIVAMENTE PARA DOTACION (VESTUARIO Y
CALZADO DE LABOR), PARA EL PERSONAL MASCULINO Y FEMENINO DE LA SEDE CENTRAL
Y TRABAJADORES OFICIALES DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR,
CORRESPONDIENTES A LA PRIMERA, SEGUNDA Y TERCERA DOTACION DEL ANO 2022",

En los siguienies terminos se detalla la verificacion de cardcter técnico v econdmico
reflejada en ios documentos apertados por los oferentes, BIG PASS $.A.8. vy SODEXO
SERVICIOS DE BENEFICIOS E INCENTIVOS COLOMBIA $.A.S., previa habilitacion del drea
juridica, conforme alos documentos e informacién exigida por parfe de la Universidad
Popular del Cesar, en la Invitacidn No. 034 del 2022, ics cuales hacen parte integral
del expediente donde reposa fodo lo concermniente al presente procese de seleccion,

4.3 VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA Y ECONOMICA

1) EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: E|l propconente deberd acreditar ung
experiencia especifica en por lo menos un (01) contrato ejecutado vy
ferminado, con entfidades publicas o privadas, cuyo obiefe coresponda al
servicic sclicitado, y cuyo valor total ejecutado sea igual o superior al 30% del
valor del presupuesto oficial expresado en SMMLY del presenie proceso:

Expenenc:a Acreditada s Te
A R anexos :
i cumple {Anexo 03, Expereencm
del Proponante, folio 133)
Si cumple [Anexo No. G3
Experiencia del Proponente, folio
04)

Nombre _Pro'p'orie'nié': R

BIG PASS S.AS.

SODEXO SERVICICS DE BENEFICIOS E
INCENTIVOS COLOMBIA S.AS.

PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA: Las oferfas comerciales
oresentadas por BIG PASS S.AS. y SODEXQO SERVICIOS DE BENEFICIOS E
INCENTIVOS COLOMBIA S.AS., cumplen con la fotalidod de los
especificaciones técnicas, condiciones generales v demds requerimientos
establecidos. Al igual que la oferta incluye todos los gastos, derechos,
impuestos, tasas y demds coniribuciones establecidas en la presente
invitacion o presentar propuesia,

2)

“Nombre Proponente: | - PropuestaE |
$124.508.870 IVA Incluido (Anexo:|: -

BIG PASS S.AS, No. 04)
SODEXQ SERVICIOS DE BENEFICIOS E | $124.217.395 IVA Incluido (Anexo
INCENTIVOS COLOMBIA S.AS. No. 04) :

EVALUACION Y ASIGNACION DE PUNTAJES: La calificacion de propues’ros tendrd en
cuenta los siguientes criterios:

#PorelResurgirdelalPC
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Vicerrectoria Administrativa y e
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' Nombf.e.Propb‘nenfé_ S
$1 24, 508 870 IVA mclu&do y

BIG PASS S.ALS. porcentaje de comisién 70
1.40%

$124.217.395 VA incluido y
porcentqgje de comisién 1,2%

SODEXQO SERVICIOS DE
BENEFICIOS E INCENTIVOS
COLOMBIA 5.AS.

80

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL {20 PUNTOS): La Universidad otorgard tratamiento
de servicio de origen nacional a aquelles servicios originarios de los paises con los que
Colembia ha negeciade frato nacienal en materia de compras estatales v de
aquellos paises en los cudies a las ofertas de bienes y servicios colombianos se les
conceda el mismo fratamiento otorgado a sus bienes v servicios nacichales,

Nombre 'Prop;oné_ahié: o ?bhiaje
BIG PASS S.AS. 20
SODEXC SERVICICS DE
BENEFICIOS E INCENTIVOS 20
COLOMBIA S.AS.

CONCLUSION DE LA VERIFICACION TECNICA Y ECONOMICA:

De acuerdo a la informacion gue esta reportada en los documentos y el expediente
de la propuesta de los oferentes BIG PASS $.A.S. y SODEXO SERVICIOS DE BENEFICIOS
E INCENTIVOS COLOMBIA 5.AS, que fueron sujeto de esta verificacién, se determina
que ambas CUMPLEN TECNICA Y ECONOMICAMENTE con los requisitos establecidos
en la Invitacién Ne. 036 del 2022, No obstante, la oferta presentada por SODEXO
SERVICIOS DE BENEFICIOS E INCENTIVOS COLOMBIA $.A.S8.. es la mds FAVORABLE, ta
oyal obtuvo un puntaje fotal de 100 Puntos.

fentamente,

GREGQRIOSEOANES LERMA

Ev deor Tecnico y Econdmico
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